
Uchwała Nr 191/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 22 października 2013 r.

w sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Gminy Gościeradów w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.

Na  podstawie  art.  61  §  1  i  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) – w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późn. 
zm.)  i  art.  12  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) oraz na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i ust. 4 
ustawy o samorządzie gminnym – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  2  uchwały 
Nr XXVIII/146/2013 Rady Gminy Gościeradów z dnia 26 września 2013 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2013 z powodu naruszenia art. 212 ust. 1 pkt 3, w związku z art. 7 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 
22  października  2013  r.  dokonało  analizy  i  oceny  uchwały,  o  której  mowa  w sentencji. 
Uchwała wpłynęła do Izby 3 października 2013 r. 

W ocenie Kolegium, uchwała Rady Gminy  Gościeradów zawiera nieprawidłowość, 
którą  należy  zakwalifikować  jako  istotne  naruszenie  prawa,  uzasadniające  dokonanie 
ingerencji nadzorczej.

W  §  2  uchwały  określono  źródła  pokrycia  deficytu  budżetu  gminy  w  postaci 

przychodów z zaciągniętego kredytu w kwocie 500.000 zł. Tymczasem budżet gminy nie ma 

charakteru deficytowego. Dochody, po zmianach wprowadzonych kwestionowaną uchwałą, 

wynoszą  20.830.976,30  zł,  a  wydatki  18.703.156,30  zł,  co  oznacza  że  gmina  planuje 

nadwyżkę budżetową w kwocie 2.127.820 zł – będącą  dodatnią różnicą między dochodami 

publicznymi  a  wydatkami  publicznymi  (art.  7  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych).  

W takiej sytuacji nie można określać źródeł pokrycia deficytu, ponieważ on nie występuje 

i dyspozycja wynikająca z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (do określania  

źródeł pokrycia deficytu) nie może być tu zastosowana. 



Ponadto Kolegium RIO w Lublinie zwraca uwagę na konieczność podniesienia kwoty 
limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w związku z wprowadzeniem 
w tej uchwale nowych przychodów (500.000 zł) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym - w załączniku nr 3 do kwestionowanej uchwały – zgodnie z wymogiem 
art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

W  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Gościeradów,  w  terminie  do 
4 listopada 2013 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje 
mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje prawne – 
może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa. W stanie faktycznym 
sprawy doprowadzenie do zgodności z prawem uchwały budżetowej gminy może polegać 
wyłącznie na uchyleniu kwestionowanego zapisu zawartego w jej  § 2.

5 listopada 2013 r., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie 
Kolegium,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Rady Gminy Gościeradów, w części wskazanej w sentencji. 

Umocowany  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczyć  w  tym  posiedzeniu 
i przedstawić stanowisko Gminy Gościeradów.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Gościeradów,
2. Wójt Gminy Gościeradów.


	Uzasadnienie

